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BRMG-KRW-X.0012.10.2013 
 

Protokół Nr 14-10/2013 
 
z posiedzenia Komisji Rewitalizacji Rady Miasta Gdańska, które odbyło się dnia 25 
czerwca 2013 roku (wtorek), rozpoczęte o godz. 8.30, w sali nr 007 Nowego 
Ratusza, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 
Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załącznik nr 1, 
załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Na stan siedmiu (7) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło siedmiu (7), 
czyli było quorum do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.  
 
Radny Adam Nieroda, Wiceprzewodniczący Komisji 
Po stwierdzeniu quorum, otworzył 14 posiedzenie, powitał zebranych i 
poinformował, Ŝe porządek obrad został dostarczony radnym w terminie 
regulaminowym. Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie następującego porządku obrad: 
 
1. Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 
2013-2040 – druk nr 942 + autopoprawka - w zakresie działania Komisji. 

Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 2013 rok – druk nr 943 + 
autopoprawka - w zakresie działania Komisji. 

Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 
 
Głosowanie: 
Porządek został przyjęty 5 głosami za - jednogłośnie. 

 
Punkt – 1  

Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040 – 
druk nr 942 + autopoprawka - w zakresie działania Komisji. Oryginał druku nr 
942 wraz z autopoprawką stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta 
Gdańska z dnia 25 czerwca 2013 roku. Sprawa: BRMG - S.0006.176.2013 
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Referując przedmiotowy projekt uchwały w zakresie działania Komisji powiedziała 
m.in., Ŝe w WPF są wprowadzane zmiany, a właściwie uaktualnienie wykonania w 
2012 roku nakładów na realizację czterech projektów rewitalizacyjnych, czyli 
Dolnego Miasta w Gdańsku, Dolnego Wrzeszcza, rewitalizacja Letnicy, rewitalizacja 
Nowego Portu. Jeśli chodzi o rewitalizację Dolnego Wrzeszcza są zwiększane 
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jeszcze środki w budŜecie, o czym będę mówiła, ale tak naprawdę jest to tylko 
uaktualnienie nakładów do rzeczywiście poniesionych w roku 2012. Tak wymagają 
procedury o finansach publicznych. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Adam Nieroda 
Podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję. 
  
Radna Aleksandra Dulkiewicz, członek Komisji 
Czyli to są środki przeznaczone na rewitalizację Dolnego Wrzeszcza? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak. To będzie w budŜecie. 
 
Radny Piotr Skiba, członek Komisji 
To jest zgodne z projektem, który jest na to zadanie, zgodne z zakresem 
rzeczowym? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak, będę to omawiała, gdy będę mówiła o budŜecie, Ŝe zwiększa się zakres 
rzeczowy, jeśli chodzi o rewitalizację Dolnego Wrzeszcza, natomiast w WPF 
uaktualniamy oprócz tego we wszystkich pozostałych projektach nakłady, które 
zostały rzeczywiście poniesione. W niektórych przypadkach były większe, w 
niektórych mniejsze, więc jest to tylko sprawa techniczna. 
 
Radny Piotr Skiba, członek Komisji 
Proszę powiedzieć, czy to będzie miało teŜ wpływ na sumę dotacji, która jest w 
ramach europejskiego projektu? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Nie. Natomiast, jeśli chodzi o Dolny Wrzeszcz, jak zwiększamy środki nasze, to 
będą to wydatki niekwalifikowane. 
 
Pan Grzegorz Sulikowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Ochrony Zabytków 
Niekwalifikowane, bo tam mamy dofinansowanie maksymalne w wysokości 70%. 
 
Wiceprzewodniczący Adam Nieroda 
A jak to wygląda liczbowo, współfinansowanie? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
W wysokości 70% wydatków kwalifikowanych. 
 
Pan Grzegorz Sulikowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Ochrony Zabytków 
Całkowity koszt projektu Dolnego Wrzeszcza wynosi 20 milionów 700 tysięcy 
złotych, a dofinansowanie 11 milionów 400 tysięcy złotych. Nie wszystkie wydatki z 
tych dwudziestu milionów są kwalifikowane, bo jest część niekwalifikowanych 
kosztów. Chodzi o to, Ŝe my nie moŜemy do całości jakby budynku wliczać lokali 
usługowych, bo one są juŜ niekwalifikowane, stąd jest ta róŜnica.  
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Wiceprzewodniczący Adam Nieroda 
Dziękuję bardzo. PoniewaŜ nie było więcej pytań, Komisja przystąpiła do 
głosowania. 

 
Ustalenia:   Opinia Komisji 
 
 
Wiceprzewodniczący Adam Nieroda 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
RMG zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Gdańska na lata 2013-2040 – druk nr 942 wraz z 
autopoprawką – w zakresie działania Komisji. 
 
Głosowanie: 
Komisja 6 głosami za - jednogłośnie - przyjęła i pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały - bez poprawek, zawarty w druku nr 942 wraz z 
autopoprawką – w zakresie działania Komisji. Opinia Nr 14-10/16/11/2013 
 
 

Punkt – 2 
Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 2013 rok – druk nr 943 +autopoprawka - 
w zakresie działania Komisji. Oryginał druku nr 943 wraz z autopoprawką stanowi 
załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 25 czerwca 2013 roku. 
Sprawa: BRMG - S.0006.177.2013 
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Referując przedmiotowy projekt uchwały w zakresie działania Komisji powiedziała 
m.in., Ŝe projekt ten ma autopoprawkę w związku z tym, Ŝe otrzymaliśmy z 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych środki na projekt, który realizuje nasza 
Kancelaria Prezydenta projekt „Wsparcie obywatelskiego i samorządowego 
wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2013”.  
 
Wracając do zakresu działania Komisji, to jest pierwsza sprawa związana z 
oszczędnościami po przetargach w wysokości 252 tysiące złotych, dotyczące 
opracowania dokumentacji projektowej, budowlano-wykonawczej 
zagospodarowania terenu zespołu parkowo-rekreacyjnego Jar Wilanowski i te środki 
na tę dokumentację były pozyskane z opłat środowiskowych.  
 
PoniewaŜ są to oszczędności, to te opłaty środowiskowe zaoszczędzone muszą być 
przeznaczone li tylko i wyłącznie na działania, które wynikają z ustawy o ochronie 
środowiska. I w związku z tym te środki przenosi się na Gdański Program 
Przeciwpowodziowy na realizację większego zakresu działania tego projektu. 
Natomiast w ramach rewitalizacji, o czym juŜ wcześniej wspomniałam Dolnego 
Wrzeszcza powstały oszczędności w przetargu na wykonawcę budowy układu 
drogowego ul. Wajdeloty w wysokości 608 tysięcy złotych i z tych środków w 
wysokości 66.207 złotych przeznacza się na rewitalizację przyziemi w trzech 
budynkach naleŜących do gminy tj. budynki przy Wajdeloty Nr 4, 14 i 20 oraz na 
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prace związane z adaptacją budynku, czyli lokali w budynku przy ul. Wajdeloty 21 
na potrzeby działań społecznych. 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Dziękuję. Otwieram dyskusję. 
 

DYSKUSJA: 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Czyli z tej kwoty większych oszczędności przeznacza się kwotę ok. 66 tysięcy 
złotych na rewitalizację? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak. Z kwoty 608 tysięcy przeznacza się kwotę 66 tysięcy złotych na rewitalizację, 
na przyziemia a poza tą kwotą środki pójdą na adaptację lokali w budynkach. 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Czyli cała kwota z oszczędności zostanie w tym projekcie rewitalizacyjnym? 
 
Pani Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska 
Tak. Pozostaje w projekcie. 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Przetarg na Dolne Miasto został ogłoszony? 
 
Pan Grzegorz Sulikowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Ochrony Zabytków 
Tak.  
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
A spodziewamy się tam oszczędności? 
 
Pan Grzegorz Sulikowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Ochrony Zabytków 
Sądzę, Ŝe tam nie będzie oszczędności, chyba trochę środków będzie brakowało, bo 
kosztorysy były dosyć dawno robione. 
 
Radna Aleksandra Dulkiewicz, członek Komisji 
To prowadzi DRMG? 
 
Pan Grzegorz Sulikowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Ochrony Zabytków 
Tak. To prowadzi Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska. Całe Dolne Miasto przejęła 
DRMG i oni robią wszystko, nawet to, co Gdański Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych, lokale GZNK teŜ robi DRMG i wspólnoty teŜ.  
 
We Wrzeszczu budynki robi GZNK, a ulice robi Zarząd Dróg i Zieleni. 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Dziękuję bardzo. Nie ma więcej głosów, zamykam dyskusję, przechodzimy do 
głosowania. 
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Ustalenia:   Opinia Komisji 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
RMG zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 
2013 rok – druk nr 943 wraz z autopoprawką – w zakresie działania Komisji.  
 
Głosowanie: 
Komisja 6 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się - 
przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały - bez poprawek, 
zawarty w druku nr 943 wraz z autopoprawką – w zakresie działania Komisji.   
Opinia Nr 14-10/17/12/2013 

 
 

Punkt – 3 
Sprawy wniesione, wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Dariusz Słodkowski 
Zaprosił radnych, członków Komisji na następne posiedzenie, które odbędzie się 
dnia 1 lipca 2013r na Oruni. Porządek obrad został wyczerpany, nie było więcej 
spraw ze strony członków Komisji, zamknął posiedzenie. NA tym posiedzenie 
zostało zakończone – godz. 8,45. 
 

Przewodniczący 
Komisji Rewitalizacji 
Rady Miasta Gdańska 

 
Dariusz Słodkowski 

 
Protokół sporządziła  
 
ElŜbieta Wajs-Deyck 
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Opinie podjęte przez Komisję na posiedzeniu: 
 
 
BRMG – KRW - X. 0012.10-2.2013.EWD.174975 

Sprawa: BRMG - S.0006.176.2013 

 

                          Pan Bogdan Oleszek 
                                             Przewodniczący 

                           Rady Miasta Gdańska 

 

Opinia Nr 14-10/16/11/2013 
Komisji Rewitalizacji Rady Miasta Gdańska 

z dnia 25 czerwca 2013 roku 
 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Gdańska na lata 2013-2040 – druk nr 942 + autopoprawka – w zakresie 
działania Komisji. 

======================================================= 

 
 

            Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych 
przez Panią Teresę Blacharską – Skarbnika Miasta Gdańska oraz 
przeprowadzonej dyskusji, Komisja 6 głosami za – jednogłośnie 
- przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały - bez poprawek, zawarty w druku nr 942 wraz z 
autopoprawką – w zakresie działania Komisji. 
 

 
Przewodniczący 

Komisji Rewitalizacji  
 

Dariusz Słodkowski 
 
Do wiadomości: 
Prezydent Miasta Gdańska 
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BRMG – KRW - X. 0012.10- 3.2013.EWD.174979 

Sprawa: BRMG - S.0006.177.2013 

 

                          Pan Bogdan Oleszek 
                                             Przewodniczący 

                           Rady Miasta Gdańska 

 

Opinia Nr 14-10/17/12/2013 
Komisji Rewitalizacji Rady Miasta Gdańska 

z dnia 25 czerwca 2013 roku 
 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budŜetu Miasta Gdańska na 2013 rok – druk nr 943 + 
autopoprawka. 

======================================================= 

 
 

            Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przekazanych 
przez Panią Teresę Blacharską - Skarbnika Miasta Gdańska oraz 
przeprowadzonej dyskusji, Komisja 6 głosami za, przy 0 
głosach przeciwnych i 1 glosie wstrzymujących się - przyjęła i 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały - bez 
poprawek, zawarty w druku nr 943 wraz z autopoprawką – w 
zakresie działania Komisji. 
 

 
Przewodniczący 

Komisji Rewitalizacji  
 

Dariusz Słodkowski 
 
Do wiadomości: 
Prezydent Miasta Gdańska 
 
 


